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Unijny projekt BACSIN - wykorzystanie
bakterii do oczyszczania skażonych terenów

W latach 70-tych naukowcy odkryli, że niektóre typy bakterii mogą zostać użyte w celu eliminacji
toksyn. Jednakże wiele odmian tych bakterii, „pożerających” zanieczyszczenia, mimo iż sprawdziło
się w warunkach laboratoryjnych, nie poradziło sobie na terenach zanieczyszczonych.

http://laboratoria.net/polityka-prywatnosci#cookies
http://laboratoria.net/portal
http://laboratoria.net/aktualnosci
http://laboratoria.net/katalog-firm-i-laboratoriow
http://laboratoria.net/praca
http://laboratoria.net/szkolenia
http://laboratoria.net/wydarzenia
http://laboratoria.net/porownania-miedzylaboratoryjne
http://laboratoria.net/kontakt
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
http://laboratoria.net/konto/rejestracja
http://laboratoria.net/pl
https://www.facebook.com/laboratoria.net/
http://laboratoria.net/technologie
http://laboratoria.net/felieton
http://laboratoria.net/naturecom
http://laboratoria.net/edukacja
http://laboratoria.net/artykul
http://laboratoria.net/przemysl
http://laboratoria.net/
http://laboratoria.net/aktualnosci


Naukowcy z projektu BACSIN, wspomaganego finansowo przez Unię Europejską, poszukują
sposobów na przedłużenie życia bakterii w wysoce toksycznych warunkach. „Pomysł wydawał się być
prosty. Sprawdzamy katalog, wybieramy typ bakterii – A, B lub C - przenosimy w skażone miejsce,
które po jakimś czasie powinno zostać oczyszczone - mówi Jan Roelof van der Meer z Uniwersytetu
w Lozannie w Szwajcarii. „Ale niestety to nie działa w praktyce, gdyż bakterie zbyt szybko giną."

Przełomowym krokiem w badaniach było odkrycie, że pewne gatunki roślin mogą zostać
wykorzystane w celu ochrony bakterii. „W warunkach laboratoryjnych wyhodowaliśmy bakterie na
korzeniach roślin. Następnie umieściliśmy rośliny w warunkach toksycznych, a ich korzenie
dostarczały bakteriom środków odżywczych i zapewniały ochronę. Bakterie miały korzystne warunki
do rozmnażania i mogły usuwać zanieczyszczenia znacznie szybciej.” – wyjaśnia van der Meer.

Ta metoda została skutecznie przeniesiona z laboratorium w warunki naturalne, oferując potencjalne
rozwiązanie problemu źródeł różnorodnych zanieczyszczeń środowiska. „Badania projektu BACSIN
można wykorzystać zarówno w skażonych instalacjach militarnych, takich jak na przykład była
radziecka baza lotnicza w Czechach, czy też w opuszczonych zakładach chemicznych, jak
Leipzig-Bitterfeld na terenie Niemiec.” - mówi van der Meer. Naukowcy z projektu BACSIN
prowadzą już rozmowy w celu wykorzystania swoich badań w tych lokalizacjach.

Sama koncepcja bakterii usuwającej skażenia wydaje się dość niewiarygodna, jednakże wiele toksyn
to idealne pożywienie dla bakterii. Bakterie, których używa się do czyszczenia wycieków ropy
ewoluowały w sposób naturalny, żywiąc się wyciekami ropy z dna oceanu. Bakterie odkryte
w Oceanie Południowym są na przykład zdolne do rozkładu oleju napędowego i bifenyli
polichlorowanych (PCB), powodujących bardzo trudne do usunięcia skażenia gleby i wody. Inne
bakterie są w stanie usunąć chlor z rakotwórczych rozpuszczalników i chemikaliów piorących.

Odkrycie, że rośliny są kluczem do przetrwania bakterii w toksycznych warunkach, daje nadzieję  na
możliwość szerokiego wykorzystania bakterii do oczyszczania szkodliwych dla środowiska źródeł
zanieczyszczeń w całej Europie.

Szczegóły na temat projektu BACSIN: www.unil.ch/bacsin

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.pl
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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Minister nauki do przedstawicieli akademii o
ustawie PAN
Nic o was bez was.
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